Cuenta Pablica 2018

G e
conalep
{Pesos)

Ente Publico:

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Aguascalientes L

Cancepto i Aprobédo ;

Servicios Personales 84,222,919

Remuneraciones al Persanal de Caracter Permanente 17,699,972
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 30,762,562
Remuneraciones Adicionales y Especiales 14,971,429
Seguridad Social 8,733,459
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 10,727,995
Previsiones Y
Pago de Eslimulos a Servidores Plblicos 1,327,502
Materiales y Suministros 2,770,397
Matenales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 1,164,006
Alimentos y Utensilios 178,500
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién 0
Matenales y Articulos de Construccion y de Reparacion 721,960
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 40,800
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 202,925
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 151,800
Materiales y Suministros Para Seguridad 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 309,406
Servicios Generales 8,311,684,
Servicios Basicos 1,261,400
Servicios de Arrendamiento 780,000
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 1,974,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 646,000
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 2,456,709
Seivicios de Comunicacion Social y Publicidad. 26,000
Servicios de Traslado y Viaticos 453,500
Servicios Oficiales 411,075
303,000

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Olros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Aclivos Intangibles
Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

O Q0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 000 00 00 0 O

Compra de Titulos y Valores

Ampliaciones!

‘educcionaﬁ) “ :
2
6,023,908
-349,348
3,122,093
-2,680,156
742,857
4,577,806
0
610,556
2,389,969

745,693

154,149

0
1,216,783
32,974
162,922
312,130
0
168,734
4,143,111
133,451
190,640
157,193
18,128
175,846
20,547
1,602,264
1,272,760
965,068

O 0 0 0 0 0 o o o o

144,638
76,327
34,800

0O O O e o o o o

Modificado

Egresos
Davengado
i

I=(1+3)

90,246,827 90,248,98 85,983,245
17,350,624 17,350,624 17,350,624 0
33,884,655 33,884,655 33,884,655 0
12,291,273 12,291,065 9,853,692 208
9,476,318 9,476,316 8,706,262 0
15,305,901 16,305,901 15,186,183 0
0 0 0 0
1,938,058 1,940,428 1,001,829 -2,370]
5,160,366 5,145,249 5,120,854 15,117
1,908,699 1,897,772 1,894,853 11,927
333,649 333,649 333,649 0
0 0 0 0
1,938,743 1,938,743 1,936,307 0
7,826 7,826 7,826 0
365,847 365,847 365,847 0
463,930 460,740 459,719 3,190
0 0 0 0
140,672 140,672 122,653 0
12,454,795 12,454,795 12,430,039 0
1,394,851 1,394,851 1,394,851 a
970,840 970,640 970,640 0
2,131,193 2,131,193 2,127,898 0
664,128, 664,128, 664,128 0
2,280,863 2,280,863 2,280,863 0
5,453 5,453 5,453 0
2,055,764 2,055,764 2,055,763 0
1,683,835 1,683,835 1,662,375 0
1,268,068 1,268,068, 1,268,068 0]
0 0 0 0
0 0 0 Y
0 0 0 0
0 0! 0 0
[¢] 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
144,638 144,638 144,638 0]
76,327 76,327, 76,327 0
34,800 34,800 34,800 0
0 o] 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
18,924 18,924 18,924 0
0 0 0 0
0 0 0 0
14,587 14,587 14,587, 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 o] 0 0

1/2



R — Cuenta Publica 2018

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

% ’¢ Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto}

Conalep Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Puablico: Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Aguascalientes

i " Egreses .
S I L, i Subajercl¢io
Pagade .

500 T TE=(3-4)

Concepto ) o Ar»ripliacibn'é’sl'
? . ' . S }vAm?baf'o " i {Reducciones)
1. i 2.

Modificado: Devengado ]'
y 1

[ I

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de ta Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

O 0O 0 0 © 0O 0 o 0 O 0 o0 0 0 OO
O 0 0O 0 0 0 0 0 0O 0 o0 0 0 0 O o
O 0O O O . 0C Qo 0 0 O 0 0 0 O 0 o O

Apoyos Financieros

O 0 O 0 0O 0 0 90 0 0 0 0 O 0 o o
O 0O 0 0O 0 0 0 O 0 0 0 O 0 0 0 O
O 0 0O 0 0 O 0 0 0 0 Q0 0 0 0 0 O

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

95,305,000 12,701,626 108,008,626 107,993,671 103,678,776 12,955

2/2



