

## Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público:

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Aguascalientes

L						871 J. S. J. S. J. S.	
				Egresos			Subejerciçio
	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Canalara (
			2	3 = (1 + 2)	4 11	5	6 = { 3 - 4 }
Servicios Perso	onales	84,222,919	6,023,908	90,246,827	90,248,989	85,983,245	-2,162
	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	17,699,972	-349,348	17,350,624	17,350,624	17,350,624	0
	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	30,762,562	3,122,093	33,884,655	33,884,655	33,884,655	0
	Remuneraciones Adicionales y Especiales	14,971,429	-2,680,156	12,291,273	12,291,065	9,853,692	208
	Seguridad Social	8,733,459	742,857	9,476,316	9,476,316	8,706,262	0
	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	10,727,995	4,577,906	15,305,901	15,305,901	15,186,183	٥
}	Previsiones	0	o o	0	0	0	0
	Pago de Estimulos a Servidores Públicos	1,327,502	610,556	1,938,058	1,940,428	1,001,829	-2,370
Materiales y Suministros		2,770,397	2,389,969	5,160,366	5,145,249	5,120,854	15,117
1	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,164,006	745,693	1,909,699	1,897,772	1,894,853	11,927
	Alimentos y Utensilios	179,500	154,149	333,649	333,649	333,649	ol
	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	٥	. 0	0	o	o
1	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	721,960	1,216,783	1,938,743	1,938,743	1,936,307	О
	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	40,800	-32,974	7,826	7,826	7,826	0
	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	202,925	162,922	365,847	365,847	365,847	o
i	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	151,800	312,130	463,930	460,740	459,719	3,190
	Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	ol	. 0	. 0	0
	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	309,406	-168,734	140,672	140,672	122,653	0
Servicios Gener		8,311,684	4,143,111	12,454,795	12,454,795	12,430,039	o
DELVICIOS OCINCI	Servicios Básicos	1,261,400	133,451	1,394,851	1,394,851	1,394,851	٥
	Servicios de Arrendamiento	780,000	190,640	970,640	970,640	970,640	o
	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,974,000	157,193	2,131,193	2,131,193	2,127,898	0
	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	646,000	18,128	664,128	664,128	664,128	0
	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,456,709	-175,846	2,280,863	2,280,863	2,280,863	0
	Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	26,000	-20,547	5,453	5,453	5,453	o
	Servicios de Traslado y Viáticos	453,500	1,602,264	2,055,764	2,055,764	2,055,763	0
	Servicios Oficiales	411,075	1,272,760	1,683,835	1,683,835	1,662,375	0
1	Otros Servicios Generales	303,000	965,068	1,268,068	1,268,068	1,268,068	o
Transferencias	Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		0	0	0	o	0
Trunsierendide,	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	اً	0	o	o	o	0
1	Transferencias al Resto del Sector Público	ا	0	o	0	o	0
	Subsidios y Subvenciones		0	o	0	o	o
	Ayudas Sociales		o	0	o	o	o
	Pensiones y Jubilaciones	٥	o	o	o	o	o
1	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	l of	o	o	o	o	0
	Transferencias a la Seguridad Social	o	o	o	0	٥	o
	Donativos	o	О	o	o	0	0
}	Transferencias al Exterior	o	o	o	О	o	0
Bienes Muebles,	, inmuebles e intangibles	0	144,638	144,638	144,638	144,638	o
	Mobiliario y Equipo de Administración	o	76,327	76,327	76,327	76,327	О
	Mobiliano y Equipo Educacional y Recreativo	o	34,800	34,800	34,800	34,800	О
	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	o	0	0	o	0	0
	Vehículos y Equipo de Transporte	o	0	o	0	o	o
	Equipo de Defensa y Seguridad	О	0	0	0	o	o
	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	o	18,924	18,924	18,924	18,924	0
	Activos Biotógicos	o	o	0	0	o	0
	Bienes Inmuebles	0	o	o	٥	o	o
	Activos Intangibles	o	14,587	14,587	14,587	14,587	o
l	Inversión Pública		0	0	o	o	o
1	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	o	o	o	o	o
	Obra Pública en Bienes Propios	0	o	o	o	o	이
	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	o	o	o	0	이	o
	ncieras y Otras Provisiones	0	o	0	o	o	o
	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	o	0	o	o
	Acciones y Participaciones de Capital	0	o	이	o	o	o
	Compra de Títulos y Valores	o	0	0	o	이	ો



## Cuenta Pública 2018

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Público:

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Aguascalientes

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejeroloio
[1] 조선 시간 (#15) 시간 (#15) 전 (#15) 시간 (# [2] (#15) 시간 (#15) #15) 시간 (#15) 시간 (#		(Reducciones)	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	•
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	o	o	0	0	(
Otras Inversiones Financieras	0	0	o	0	0	(
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	0	o	0	0	
Participaciones	0	o	0	0	0	(
Aportaciones	0	0	o	0	0	(
Convenios	0	0	o	o	0	(
Deuda Pública	0	0	0	0	0	(
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	٥	(
Intereses de la Deuda Pública	0	0	o	٥	0	(
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	o	0	(
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	(
Costo por Coberturas	o	0	0	0	0	(
Apoyos Financieros	0	0	o	0	0	(
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	. 0	0	
Total del Gasto	95,305,000	12,701,626	108,006,626	107,993,671	103,678,776	12,955